SHOQERIA “DAJKO-KOCT” SH.P.K.
Metoq
SARANDE-ALBANIA

VENDIM

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE
“DAJKO-KOCI” SH.P.K.

Asambleja e Pergjithshme te Shogerise “Dajko Koci*“Sh.p.k. e mbledhur sot me daten
20.06.2014, pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga administratori :” Per
miratimin e pasqyrave financiare te ushtrimit 2013, percaktimin e rezultatit ushtrimor
2013, '

KONSTATOI SE;

Z.Spiro Dajko me cilesine e administratorit ne shogerine “Dajko-Koci”Sh.p.k. ka
kerkuar ne asamblene e shoqerise miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013,
percaktimin e rezultatit ushtrimor, sipas dokumentacionit ge disponon shogeria.

Ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote sipas perqindjeve te pjesemarrjes ne
kapital si:

-Z.Spiro Dajko zoteron 33 % te kapitalit,

-Z.Sotir Koci zoteron 33 % te kapitalit,

-Zj.Anthulla Cako zoteron 34 % te kapitalit.

Ne shqyrtimin,analizimin e bere nga ortaket e shoqerise u shprehen per
dokumentacionin qe paraqiti drejtimi I shogerise per pasqyrat financiare te ushtrimit
2013, sipas Statutit te Shogerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret
- dhe Shoqerite Tregfare” asambleja e shogerise,

VENDOSI

1.Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 te paraqitur nga drejtimi, ne perberje te
tyre si, te Bilancit Kontabel te ushtrimit 2013, te pasqyres te ardhura e shpenzime, te
pasqyres te levizjes te kapitalit, te pasqyres te fluksit te parave, te shenimeve financiare,
te raportit te drejtimit, si dhe te raportit te auditimit nga eksperti kontabel.

2.Miratimin e rezultatit financiar per vitin 2013

JI cili eshte ne Shumen 1.107.141 lek

Dhe do te destinohet :

-Do te shperndahen ne forme dividenti shuma 1.107.141 lek

Ortaket do te perfitojne dividente ,shuma ne perputhje me pergindjet e pjesmartjes ne

Ne capital.
Do te paguhet Tatim dividenti ne total (1.107.141 *10% )= 110.714 lek.
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4.Gjithe dokumentacioni qe pergatitet per miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 j
Shogerise “Dajko-Koci”Sh.p.k. te depozitohen ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” si dhe te zbatohen te gjitha kerkesat e Ligjit Nr.8438, date 28.12.1998”Per
tatimin mbi te ardhurat I ndryshuar”, dhe statutit te shogerise.

Vendimi u muar nga ortaket.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME TE SHOQERISE
“DAJKO-KOCI”SH.P.K.

SPIRO DAJKO ANTHULLA CAKO SOTIR KOCI

SH.P.K. DAJ%0 - KOCI
J6410:887 71
SARANDE - ALBANIA




Emertimi dhe Forma ligjore "DAJKO KOCI " sh.p.k.

NIPT -i IJ641 03857T

Adresa e Selise METOQ-SARANDE
Sarande
Data e krijimit 09.10.1995
Nr.i Regjistrit Tregetar 38627
Veprimtaria Kryesore Tregeti | malirave te ndryshme import-eksport
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 20013

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Iinanciare jane le rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nega 01.01.2013
Deri 22013

\y
Data e mbylljes se Pasqw‘?&f(}d"inancim’e 10.03.2014
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha

Nr AKTILYV ET e Raportuese PaI:: gtr‘glzl:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 45,662,360, 45,191,472
1 Aktivet monetare 131,001 114,543
> Banka 67,286 87,164
> Arka 63,805 27,379
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,943,154 3,243,768
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,265,490 2,701,332
> Debitore,Kreditore te fjere
> Tatim mbi fitimin 671,464 542,436
> T.V.SH. Dogane 6,200
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(tatim div.)
> Kerkesa per TAP-in
>
4 Inventari 41,588,115| 41,833,161
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
+ ». Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 41,588,115 41,833,161
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra i
> Shpenzime te periudhave te ardhshme ¢
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,053,657 1,188,764
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,053,657 1,188,764
> Toka
> Ndertesa 578,752 609,213
> Makineri dhe paisje. 199,633 249,541
> Aktive tiera afat gjata materiale (Paj. Informat.) 128,315 146,313
> Mjete transporti 146,957 183,697
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali gksioner i pa paguar
6 Aktive te tféﬂ,gfatgjata
‘%“bﬂ:&u, jﬂ&xgo IVEVE (1+11) 46,716,017| 46,380,236
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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

Nr.llog

4,608,876

5,127,146

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrfe afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

4,608,876

5,127,146

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,013,312

2,013,312

Te pagueshme ndaj punonjesve

160,884

170,480

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

53,847

58,590

Detyrime tatimore per TAP-in

10,500

16,000

Detyrime tatimore per Gjoba

VIiVIV]V ]V

Detyrime tatimore per Tvsh-ne (shitje)

170,333

98,764

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2,200,000

2,770,000

viv]vVv

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

+ ... PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bonote konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

Diferenca konvertim pasiv

&+

TOTALI PASIVEVE (I#)

4,608,876

5,127,146

KAPITALI

42,107,141

41,253,090

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

41,000,000

40,000,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar o

1,107,141

1,253,090

l’fl"
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 1Ml - |
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46,716,017

46,380,236
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve _2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Ferivdns Farludia
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 60,044,262 78,966,396
1,2 Te ardhura nga sherbime transporti
2 |Te ardhura te tjera nga shitja e mjetit te transportit
4 |Materialet e konsumuara 55,353,094 73,893,715
5 |Kosto e punes 2,804,754 2,905,830
' Pagat e personelit 2,404,455 2,490,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 400,299 415,830
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 135107 161,618
6,1 Tatime dhe Taksa dhe derdhje te ngjashme 151,220 158,187
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 369,945 454,925
8 , Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 58,814,120 77,574,275
‘9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,230,142 1,392,121
'l:e ardhura nga shitja e Aktiveve Materiale
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollug
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet “:
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgj
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15 201
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (penalitete
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 15 201
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,230,157 1,392,322
14,1 Shpenzime te pazbritshme
15 |Shpenzimet e tgtfigr’nit mbi fitimin 123,016 139,232
16 |Fitimi (hum_g)j:au;?tq-ewvitit financiar (14-15) 1,107,141 1,253,090
17 |Elementet e Pasgyrave te konsoliduara _—
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::'::i::e Pa::r:::::se
1 |Shitjet neto 60,044,262 78,966,396
1,2 Te ardhura nga sherbime transporti
2 |Te ardhura te tjera nga shitja e mjetit te transportit
4 |Materialet e konsumuara 55,353,094 73,893,715
5 |Kosto e punes 2,804,754 2,905,830
’ Pagat e personelit 2,404,455 2,490,000
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendelesore 400,299 415,830
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 135,107 161,618
6,1 Tatime dhe Taksa dhe derdhje te ngjashme 151,220 158,187
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 369,945 454,925
8 ) Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 58,814,120 77,574,275
-9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,230,142 1,392,121
T:s' ardhura nga shitja e Aktiveve Materiale
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollug
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ',
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgj
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 16 201
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime fe tjera financiare (penalitete
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 15 201
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,230,157 1,392,322
14,1 Shpenzime te pazbritshme
15 |Shpenzimet e tatimit rg/t()‘i’ fitimin 123,016 139,232
16 |Fitimi (humbja)mgto 3\?&,1: financiar (14-15) 1,107,141 1,253,090
17
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 114,543 339,655
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga kiientet 71,488,957 94,469,575
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 70,397,290 93,196,547
MM te ardhura nga veprimtarite 15 201
'Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 252,044 451,016
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
P B_Igrja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Divid-entet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 823,090 1,04f7,325
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagese tatim dividenti 25,309 45,878
Dividente te paguar 227,781 1,001,447
Detyrim ndaj ortakeve 570,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 16,548 -225,112
Mjetet moné)gre ne fillim te periudhes kontabel 114,543 339,655
—i—
Mjetet moglyetéT&g né};und te periudhes kontabel 131,091 114,543
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZE:;?JZZE Paf:::nl::s:se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 1,230,157 1,392,322
Rregullime per :
Amortizimin 135,107 161,618
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-699,386 -479,281
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritjefrenie ne Tepricen e inventarit 245,046 27,315
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 51730 440,528
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 962,654 961,445
Interesi i paguar
Tatimlmkqi_fjtimin i paguar 123,016 139,232
_ MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 839,638 822,213
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 4
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 823,090 1,047,325
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Kthim Detyrime ndaj ortakeve 570,000
Pag| tatim dividenti 25,309 45,878
Dividente te paguar 227,781 1,001,447
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare ‘%_,A 16,548 1225112
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kkgﬁ;ibég,."? 5 114.543 339,655
Mjetet monetare ne fund E periudhes kont;l’f/e];:/c,”ﬁ-_’f.n 131,091 114,543
Ekonomisti | * v, &o\) . Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Infarmacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime t& tjiera shpjegeuse

1
|
|

A 1 Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK |; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

oW -

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale.duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin’e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. .

A 1l Politikat kontabé&l

| Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15) '
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; | 1)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane é&dorur te njellojta me ato te sistemit
S B
v @ *  Administratori
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